
平成31年2月

能勢町教育委員会

１．調査の目的

２．調査実施日　平成30年5月16日（水）

※20ｍシャトルラン、1500ｍ走、1000ｍ走は別日に実施。

３．調査対象　　能勢町立能勢小学校　第５学年

　　　　　　　　能勢町立能勢中学校　第２学年

４．調査事項及び内容

(1)　実技に関する調査（新体力テスト）  

　○小学校調査［8種目］

　　握力、上体起こし、長座体前屈、反復横とび、20mシャトルラン、

　　50m走、立ち幅とび、ソフトボール投げ

　○中学校調査［8種目］

　　握力、上体起こし、長座体前屈、反復横とび、持久走(男子1,500m、女子1,000m)、

　　50m走、立ち幅とび、ハンドボール投げ

(2)　児童生徒質問紙調査

５．能勢町の参加状況

　　　　小学校　第５学年　実施児童数　49名（男子23名・女子26名）

　　　　中学校　第２学年　実施生徒数　49名（男子27名・女子22名）

６．公表にあたって

平成30年度「全国体力・運動能力、運動習慣等調査」

能勢町の結果概要について

　国や各教育委員会が子どもの体力の状況を把握・分析することにより、子どもの体力の向上に
係る施策の成果と課題を検証し、その改善を図る。

○本町は公立小学校１校、公立中学校１校であり、標本数が少ないことに留意しながら考察をす
る必要がある。

○本調査により測定できるのは、体力や生活状況の特定の一部であることに留意する必要があ
る。
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７．調査結果概要

　以下が、平成30年度実技に関する調査結果である。赤字【斜体】は、全国平均を

下回っている項目である。

≪小学校第５学年≫

・男子

種目 握力 上体起こし 長座体前屈 反復横跳び

全国 16.54 19.95 33.31 42.10

大阪府 16.36 19.31 32.67 39.72

能勢町 16.17 23.75 34.38 41.71

種目 シャトルラン(回） ５０ｍ走 立ち幅跳び ソフトボール投げ

全国 52.15 9.37 152.24 22.15

大阪府 48.64 9.34 150.97 21.33

能勢町 38.96 9.21 152.83 22.83

・女子

種目 握力 上体起こし 長座体前屈 反復横跳び

全国 16.15 18.96 37.62 40.32

大阪府 15.92 18.04 36.97 37.87

能勢町 14.63 23.59 36.85 36.48

種目 シャトルラン(回） ５０ｍ走 立ち幅跳び ソフトボール投げ

全国 41.88 9.60 145.94 13.77

大阪府 38.10 9.62 143.90 13.00

能勢町 25.07 9.91 140.74 14.26

≪中学校第２学年≫

・男子

種目 握力 上体起こし 長座体前屈 反復横跳び

全国 28.84 27.36 43.44 52.24

大阪府 27.77 27.34 41.69 51.42

能勢町 29 30.00 41.86 54.68

種目 持久走(秒） ５０ｍ走 立ち幅跳び ハンドボール投げ

全国 392.65 7.99 195.62 20.55

大阪府 399.31 8.03 190.80 19.69

能勢町 396.25 8.06 180.50 20.26

・女子

種目 握力 上体起こし 長座体前屈 反復横跳び

全国 23.87 23.87 46.22 47.37

大阪府 23.21 23.79 45.42 47.05

能勢町 23.63 26.42 42.75 47.04

種目 持久走(秒） ５０ｍ走 立ち幅跳び ハンドボール投げ

全国 286.85 8.78 170.26 12.98

大阪府 292.97 8.88 166.11 12.33

能勢町 310.00 9.14 145.92 12.56
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○握力・反復横跳びでは、中学2年生男子のみ全国平均を上回った。

○50ｍ走・立ち幅跳びでは、小学5年生男子以外で全国平均を下回った。

○ハンドボール投げでは、中学2年生の記録が男女ともに全国平均を下回った。

○持久走では、小学5年生・中学2年生ともに全国平均を下回った。

○50ｍ走の5年生男子の能勢小学校の平均タイムは、全国平均を上回っている。またこの記録
は、平均タイムが全国1位である京都府の平均タイムと同じであった。

○上体起こしでは、小学5年生・中学2年生ともに全国平均を上回った。また小学5年生で、大
きく記録を向上させた。

≪まとめ≫

∇近年、標本数が少ないため、学年ごとの特徴が表れやすくなっている。その中でも、顕著に下

降傾向が見られるのが、小学校における20ｍシャトルランである（8.資料編①）。「運動やス

ポーツをすることは好きですか？（同⑦-Q1・⑧-Q1）」の質問や「体育の授業は楽しいです

か？（同⑦-Q18・⑧-Q17）」という質問に対して肯定的な回答をしている児童・生徒が多

い。しかし、多くの種目において全国平均に届かない種目が多い原因として以下のようなことが

考えられる。

・スクールバスでの通学者が小学校で50％以上、中学校で40％以上（同⑦-Q13・⑧-Q12）

となっており、日々の生活の中で体を動かす機会が減少している。1週間の総運動時間は中学2

年生男子を除き、全国平均を下回っている。

・テレビ・ゲーム等に費やす時間が3時間以上となっている児童生徒（同⑦-Q10・⑧-Q10）

が全国平均よりも高い割合となっている。

・中学校においては運動部に所属している女子生徒（同⑧-Ｑ5）が約52%と、男子生徒と比較

して運動機会が少ない状況がある。

・「朝食は毎日食べますか（同⑦-Q7・⑧-Q7）」において毎日食べると答えた児童・生徒

は、中学生男子を除き、全国平均を下回っている。

・「ものごとを最後までやり遂げてうれしかったことがある（同⑦-Q32・⑧-Q32）」の項目

において、肯定的回答が全国平均を上回っているが、「難しいことでも、失敗を恐れないで挑戦

している（同⑦-Q33・⑧-Q33）」の項目においては、男子児童・生徒において肯定的回答が

全国平均を下回っている。

　資料編８.⑥体力テスト総合評価（※１）別の割合から、小学校男女、中学校女子においてＤ評価

の割合が高い。自分の体力・運動能力に自信のない児童の割合（同⑦-Q3）が高く、自分には

良い所がある（同⑦-Ｑ34・⑧-Q34）の割合が低いことから、生活習慣を見直す取組や日常的

に運動量を増加させる取組を推進し、子どもたちに自信を付けさせ、生涯にわたって運動やス

ポーツに親しむことができるような組織的な取組が必要であると考える。

※１　各種目ごとに得点をつけ、８種目の合計点で高いものからＡ～Ｅの５段階で判定をする。性別・学

年で判定の基準が異なる。
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８.資料編 全　国

①小学校第５学年男子の経年変化 能勢町

○握力（kg) ○上体起こし（回）

○長座体前屈（㎝) ○反復横跳び（回）

○20ｍシャトルラン（回） ○50ｍ走（秒）

○上体起こし（回）

○立ち幅跳び（ｃｍ） ○ソフトボール投げ（ｍ）

15

16

17

18

19

20

H26 H27 H28 H29 H30

17
18
19
20
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23
24
25

H26 H27 H28 H29 H30

29
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31

32

33

34

35

H26 H27 H28 H29 H30
38

39

40

41

42

43

H26 H27 H28 H29 H30
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35

40

45

50

55

H26 H27 H28 H29 H30

8.8

8.9

9

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5
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26

27

H26 H27 H28 H29 H30
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145

150

155
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165
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H26 H27 H28 H29 H30
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②小学校第５学年女子の経年変化 全　国

○握力（kg) ○上体起こし（回） 能勢町

○長座体前屈（㎝) ○反復横跳び（回）

○20ｍシャトルラン（回） ○50ｍ走（秒）

○立ち幅跳び（ｃｍ） ○ソフトボール投げ（ｍ）
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③中学校第2学年男子の経年変化 全　国

○握力（kg) ○上体起こし（回） 能勢町

○長座体前屈（㎝) ○反復横跳び（回）

○1500走（秒） ○50ｍ走（秒）

○立ち幅跳び（ｃｍ） ○ハンドボール投げ（ｍ）
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35
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44
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52
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7.5

8

8.5

9
H26 H27 H28 H29 H30

340

350
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370
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H26 H27 H28 H29 H30
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195
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④中学校第2学年女子の経年変化 全　国

○握力（kg) ○上体起こし（回） 能勢町

○長座体前屈（㎝) ○反復横跳び（回）

○1000ｍ走（秒） ○50ｍ走（秒）

○立ち幅跳び（ｃｍ） ○ハンドボール投げ（ｍ）

22.5

23

23.5

24

24.5

25

25.5

26
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20
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24
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8

8.5

9

9.5
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12
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13

13.5

H26 H27 H28 H29 H30
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⑤体力テスト合計点の経年変化 全　国

・小学校5年生男子 ・小学校5年生女子 能勢町

・中学校2年生男子 ・中学校2年生女子
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⑥体力テスト総合評価別の割合

小学校第5学年

○男子

○女子

中学校第２学年

○男子

○女子

8.4

0

26.6

22.2

37.3

59.3

21.3

14.8

6.5

3.7

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

能勢 A

B

C

D

E

32.6

31.8

32.5

9.1

24.1

27.3

9.1

22.7

1.7

9.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

能勢 A

B

C

D

E

12.9

13

25.4

30.4

32.9

17.4

19.9

34.8

8.9

4.3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

能勢 A

B

C

D

E

16.7

15.4

27.7

23.1

33.1

15.4

17.1

34.6

5.4

11.5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

能勢
A

B

C

D

E

合計得点が高い 合計得点が低い

9 



⑦小学校第５学年の児童質問紙に関すること（グラフはスポーツ庁作成のものから抜粋）

Q3.自分の体力・運動能力に自信がありますか。

Q7.朝食は毎日食べますか。(学校が休みの日も含めます)

Q10.平日（月～金曜日）について聞きます。１日にどのくらいの時間、テレビやDVD、

 ゲーム機、スマートフォン、パソコンなどの画面を見ていますか。

Q1.運動（体を動かす遊びを含む）やスポーツをすることは好きですか。

0.729

0.707

0.667

0.201

0.205

0.333

0.047

0.056

0

0.023

0.032

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

1.好き 2.やや好き 3.ややきらい 4.きらい

0.555

0.521

0.407

0.309

0.31

0.481

0.096

0.112

0.037

0.039

0.057

0.074

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

1.好き 2.やや好き 3.ややきらい 4.きらい

0.297

0.301

0.174

0.355

0.348

0.391

0.242

0.239

0.391

0.106

0.113

0.043

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

1.自信がある 2.やや自信がある

3.あまり自信がない 4.自信がない

0.158

0.15

0.148

0.343

0.331

0.185

0.35

0.347

0.481

0.148

0.171

0.185

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

1.自信がある 2.やや自信がある

3.あまり自信がない 4.自信がない

0.83

0.802

0.783

0.136

0.156

0.13

0.026

0.032

0.043

0.007

0.011

0.043

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

1.毎日食べる 2.食べない日もある

3.食べない日が多い 4.食べない

0.834

0.792

0.741

0.139

0.171

0.259

0.022

0.029

0

0.005

0.007

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

1.毎日食べる 2.食べない日もある

0.152

0.193

0.167

0.091

0.103

0.208

0.138

0.143

0.167

0.194

0.178

0.042

0.245

0.218

0.292

0.155

0.143

0.125

0.024

0.022

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.5時間以上 2.4時間以上5時間未満
3.3時間以上4時間未満 4.2時間以上3時間未満
5.1時間以上2時間未満 6.1時間未満
7.まったく見ない

0.095

0.128

0.074

0.076

0.087

0.074

0.12

0.12

0.148

0.175

0.171

0.148

0.257

0.236

0.111

0.24

0.226

0.444

0.038

0.031

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.5時間以上 2.4時間以上5時間未満
3.3時間以上4時間未満 4.2時間以上3時間未満
5.1時間以上2時間未満 6.1時間未満
7.まったく見ない

男子

男子

男子

男子

女子

女子

女子

女子
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Q13.普段の登校方法について聞きます。当てはまるものを全て選んでください。

Q18.体育の授業は楽しいですか。

Q32.ものごとを最後までやりとげてうれしかったことがある。

0.928

0.032 0.025
0.087

0.957

0.043 0.008 0.034

0.333

0

0.667

0.125

0%

20%

40%

60%

80%

100%

男子 全国 大阪府 市区町村

0.94

0.021 0.023
0.09

0.972

0.028 0.006 0.031

0.481

0

0.556

0.222

0%

20%

40%

60%

80%

100%

女子 全国 大阪府 市区町村男子 女子

0.736

0.688

0.864

0.21

0.237

0.091

0.038

0.051

0.045

0.016

0.024

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.楽しい 2.やや楽しい
3.あまり楽しくない 4.楽しくない

0.596

0.543

0.444

0.311

0.331

0.444

0.07

0.092

0.111

0.022

0.034

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.楽しい 2.やや楽しい
3.あまり楽しくない 4.楽しくない男子 女子

0.735

0.734

0.826

0.206

0.203

0.174

0.038

0.04

0

0.02

0.023

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない
4.当てはまらない

0.756

0.755

0.846

0.2

0.196

0.077

0.032

0.035

0.038

0.012

0.014

0.038

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない
4.当てはまらない

男子 女子
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Q33.難しいことでも、失敗をおそれないで挑戦している。

Q34.自分には、よいところがあると思う。

・1週間の総運動時間

0.464

0.457

0.391

0.38

0.38

0.435

0.121

0.124

0.13

0.035

0.039

0.043

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない
4.当てはまらない

0.382

0.374

0.346

0.433

0.422

0.5

0.154

0.165

0.154

0.032

0.04

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない
4.当てはまらない

男子 女子

0.445

0.423

0.391

0.336

0.335

0.391

0.132

0.14

0.13

0.087

0.102

0.087

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない
4.当てはまらない

0.364

0.336

0.308

0.402

0.391

0.423

0.161

0.184

0.115

0.074

0.09

0.154

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない
4.当てはまらない

男子 女子

0.034

0.047

0

0.038

0.048

0.136

0.386

0.395

0.545

0.542

0.511

0.318

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

１週間の総運動時間 カテゴリー別（男子）
0分 1 59分 60 419分 420分 

男子

0.049

0.071

0.037

0.083

0.1

0.222

0.561

0.567

0.593

0.307

0.262

0.148

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

１週間の総運動時間 カテゴリー別（女子）
0分 1 59分 60 419分 420分 

女子

12 



⑧中学校第２学年のに関すること（グラフはスポーツ庁作成のものから抜粋）

Q1.運動（体を動かす遊びを含む）やスポーツをすることは好きですか。

Q5.学校の部活動や地域のスポーツクラブに所属していますか。

　当てはまるものを全て選んでください。

Q7.朝食は毎日食べますか。(学校が休みの日も含める)

0.635

0.606

0.724

0.253

0.264

0.138

0.073

0.082

0

0.039

0.048

0.138

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.好き 2.やや好き 3.やや嫌い 4.嫌い

0.475

0.458

0.56

0.314

0.303

0.28

0.142

0.146

0.04

0.069

0.093

0.12

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.好き 2.やや好き 3.やや嫌い 4.嫌い男子 女子

77.4%

8.7%
18.1%

6.1%

0.754

0.078
0.168

0.074

0.931

0.034
0.138

0
0%

20%

40%

60%

80%

100%

男子
全国 大阪府 市区町村

0.585

0.318

0.106 0.073

0.584

0.297

0.09 0.094

0.52

0.4

0
0.08

0%

20%

40%

60%

80%

女子 全国 大阪府 市区町村男子 女子

0.814

0.776

0.862

0.133

0.153

0.103

0.036

0.049

0.034

0.017

0.022

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.毎日食べる 2.食べない日もある

3.食べない日が多い 4.食べない

0.782

0.735

0.44

0.171

0.192

0.36

0.035

0.05

0.16

0.012

0.022

0.04

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.毎日食べる 2.食べない日もある
3.食べない日が多い 4.食べない

男子 女子
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Q10.平日（月～金曜日）について聞きます。１日にどのくらいの時間、テレビやDVD、

　ゲーム機、スマートフォン、パソコンなどの画面を見ていますか。

Q12.普段の登校方法について聞きます。当てはまるものを全て選んでください。

Q17.保健体育の授業は楽しいですか。

0.119

0.169

0.276

0.084

0.104

0.034

0.162

0.18

0.241

0.263

0.244

0.207

0.271

0.225

0.138

0.09

0.069

0.069

0.011

0.01

0.034

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.5時間以上 2.4時間以上5時間未満
3.3時間以上4時間未満 4.2時間以上3時間未満
5.1時間以上2時間未満 6.1時間未満
7.全く見ない

男子

0.108

0.174

0.16

0.085

0.112

0.24

0.159

0.174

0.12

0.246

0.222

0.2

0.268

0.216

0.24

0.124

0.097

0

0.01

0.006

0.04

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.5時間以上 2.4時間以上5時間未満
3.3時間以上4時間未満 4.2時間以上3時間未満
5.1時間以上2時間未満 6.1時間未満
7.全く見ない

女子

0.707

0.271

0.021
0.1

0.932

0.063 0.004 0.022
0.138

0.517
0.414

0.103

0%

20%

40%

60%

80%

100%

男子 全国 大阪府 市区町村

0.725

0.253

0.021
0.14

0.942

0.057 0.003 0.032

0.208

0.542
0.458

0.083

0%

20%

40%

60%

80%

100%

女子 全国 大阪府 市区町村男子 女子

0.519

0.454

0.75

0.374

0.402

0.143

0.077

0.101

0.107

0.031

0.044

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.楽しい 2.やや楽しい
3.あまり楽しくない 4.楽しくない

0.408

0.363

0.48

0.436

0.447

0.44

0.121

0.14

0.08

0.035

0.051

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.楽しい 2.やや楽しい
3.あまり楽しくない 4.楽しくない男子 女子
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Q32.ものごとを最後までやり遂げてうれしかったことがある。

Q33.難しいことでも、失敗を恐れないで挑戦している。

Q34.自分には、よいところがあると思う。

0.734

0.734

0.793

0.21

0.203

0.103

0.037

0.039

0.069

0.02

0.024

0.034

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない

0.754

0.765

0.92

0.203

0.187

0.08

0.033

0.035

0

0.011

0.014

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない

男子 女子

0.412

0.419

0.414

0.394

0.379

0.31

0.155

0.155

0.172

0.04

0.047

0.103

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない

0.305

0.313

0.44

0.458

0.439

0.36

0.203

0.207

0.2

0.035

0.041

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない

男子 女子

0.364

0.334

0.241

0.376

0.357

0.414

0.172

0.198

0.172

0.089

0.111

0.172

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

男子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない

0.228

0.189

0.28

0.431

0.395

0.16

0.24

0.279

0.48

0.101

0.137

0.08

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

女子 1.当てはまる
2.どちらかといえば当てはまる
3.どちらかといえば当てはまらない

男子 女子
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・1週間の総運動時間

0.049

0.056

0.034

0.016

0.017

0

0.083

0.079

0

0.852

0.848

0.966

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

１週間の総運動時間 カテゴリー別（男子）
0分 1 59分 60 419分 420分 

0.135

0.154

0.16

0.059

0.049

0.04

0.179

0.167

0.2

0.627

0.63

0.6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

大阪府

市区町村

１週間の総運動時間 カテゴリー別（女子）
0分 1 59分 60 419分 420分 

男子

女子
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